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 Pani 

 Joanna Hańderek 

 Radna Miasta Krakowa 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie odwołania zajęć w Szkole Podstawowej  
nr 4 im. Romualda Traugutta, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa 27 października 2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Zagadnienie decyzyjne poruszone w Pani interpelacji nie należą do kompetencji organu 
prowadzącego, tj. Prezydenta Miasta Krakowa.  

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego, organizacja pracy szkoły 

oraz podejmowanie decyzji dotyczących ewentualnych zmian w planie zajęć należą  
do kompetencji dyrektora szkoły. 

 

Dyrektor odpowiada za zapewnienie bezpiecznych i właściwych warunków nauki,  

a także za organizację pracy nauczycieli i uczniów. W ramach swoich obowiązków ma prawo 
wprowadzać zmiany w planie zajęć, jeżeli wynikają one z realizacji zadań dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych szkoły. Do jego kompetencji należy również planowanie  
i przebieg uroczystości szkolnych. 

 

Z przekazanego stanowiska Dyrektora Szkoły wynika, że: 

 

„Zajęcia w Szkole Podstawowej nr 4 w Krakowie w dniu 17 października br. nie zostały 
odwołane. Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Pedagogiczną i Radę Rodziców programem 
wychowawczo-profilaktycznym, społeczność szkolna każdego roku uczestniczy w uroczystości 
poświęconej św. Janowi Kantemu, organizowanej przez kolegiatę św. Anny dla szerokiego środowiska 
lokalnego - pracowników i studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, okolicznych szkół oraz 

mieszkańców parafii św. Anny. Szanując tradycję i historię szkoły, której do 1970 r. patronował św. Jan 
Kanty, społeczność szkolna od lat uczestniczy w tej uroczystości. Jej inicjatorami byli dawni absolwenci 
„Czwórki”, z dumą nazywający siebie kanciakami. Wielu z nich wciąż utrzymuje kontakt ze szkołą  
i uczestniczy w jej życiu – np. podczas jubileuszu 150-lecia szkoły w 2023 r.  
 

Uroczystość św. Jana Kantego jest wpisana do kalendarza wydarzeń szkolnych, stanowiącego 
integralną część programu wychowawczo-profilaktycznego na dany rok szkolny. Dokument ten jest 

dostępny na stronie internetowej szkoły. W bieżącym roku szkolnym mszę zaplanowano na 17 
października o godz. 8.00. 



 

 

 

 

W kwestiach organizacyjnych dokonano tego dnia jednorazowej zmiany w planie zajęć, 
obejmującej wyłącznie pierwszą lekcję. Uczniowie klas I-VIII, pod opieką nauczycieli, uczestniczyli  
w uroczystości w kolegiacie św. Anny. Uczniowie, którzy decyzją rodziców nie brali w niej udziału, 
przebywali pod opieką wychowawców świetlicy lub rozpoczęli zajęcia o godz. 8.55. Od drugiej godziny 
lekcyjnej lekcje odbywały się zgodnie z obowiązującym planem. 

 

Podsumowując, decyzja Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 o organizacji uroczystości i udziale 
uczniów w mszy świętej nie wymagała konsultacji z Kuratorium Oświaty, ponieważ nie stanowiła 
zmiany w zakresie realizacji podstawowych zadań edukacyjnych szkoły, lecz była elementem programu 
wychowawczo-profilaktycznego jednostki.” 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Maria Klaman 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydział Edukacji i Projektów Edukacyjnych 

3. Biuletyn Informacji Publicznej 

4. Aa 


